PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. - CNPJ nº

05.340.639/0001-30 - Objeto: prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº
09/2022, por um período de 12 (doze) meses - Fundamento Legal: art. 57, inciso II, da Lei
nº 8.666/93 e IN SEGES/MP nº 5/17 - Valor total de R$ 93.692,60 (noventa e três mil
seiscentos e noventa e dois reais e sessenta centavos) - Vigência: 07/06/2024 a
06/06/2025 - Data de Assinatura: 28/05/2024.

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
DIRETORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO

INSTITUTO DE ENGENHARIA NUCLEAR
EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº 1/2024 - UASG 113203

[...]

poda, baseado na convenção coletiva de trabalho entre o sindicato das empresas de asseio
e conservação do estado do rio de janeiro e o sindicato dos empregados de empresas de
asseio e conservação do município do rio de janeiro. Vigência a partir de 01/03/2024. Valor
global: r$ 541.296,96 (quinhentos e quarenta e um mil, duzentos e noventa e seis reais e
noventa e seis centavos),. Vigência: 01/08/2018 a 01/08/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 206.423,27. Data de Assinatura: 24/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 24/05/2024).

UNIDADE ADMINISTRATIVA DE ÓRGÃO CONVENIADO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

[...]

DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO EM SAÚDE; CNPJ nº 02.385.669/0001-74;
Objeto: transferência de recursos financeiros, pela CONCEDENTE à CONVENENTE, para a
execução do Projeto intitulado "Saúde & Ambiente em Jogo: uma praça de saberes na
Fiocruz". Valor total: até R299.250,00 (duzentos e noventa e nove mil duzentos e cinquenta
reais), destinados a Convenente por meio de aporte direto; Fonte: CT-Verde Amarelo;
Prazo de Vigência e Execução Física e Financeira do Projeto: 36 (trinta e seis) meses, a
partir da data de assinatura do convênio; Prestação de Contas Final: até 60 (sessenta) dias

[...]

Partes: Concedente: Financiadora de Estudos e Projetos -
FINEP; CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Convenente LUME ROBOTICS S.A. - LUME
ROBOTICS; CNPJ nº 32.871.104/0001-68; Objeto: "Caminhão Elétrico Autônomo sem
cabine para Indústria"; Valor total: até R$ 2.499.821,85 (dois milhões, quatrocentos e
noventa e nove mil, oitocentos e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos),
destinados a Convenente por meio de aporte direto; Fonte: recursos do Fundo
Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - FNDCT/SUBVENÇÃO
ECONÔMICA; Prazo de Vigência e Execução Física e Financeira do Projeto: